АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2025 года № 8

О внесении изменений в постановление

Администрации Глушковского района Курской области

от 12 ноября 2024 года  №418 «О создании комиссии

по обследованию жилых помещений, которые

повреждены в результате обстрелов со стороны

вооруженных формирований Украины на территории

сельских поселений Глушковского района Курской

области

       В связи с кадровыми изменениями Администрация Глушковского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Состав комиссии по обследованию жилых помещений, которые
повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований
Украины на территории сельских поселений Глушковского района Курской
области, утвержденный постановлением Администрации Глушковского района
Курской области от 12.11.2024 №418, изложить  в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Утвердить прилагаемое положение о комиссии по обследованию жилых
помещений, которые повреждены в результате обстрелов со стороны
вооруженных формирований Украины на территории сельских поселений
Глушковского района Курской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области
О.В.Чемодурову.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Глушковского района
Курской области                                                                               П.М.Золотарев

                                                                               Приложение № 1
                                                                          постановлением Администрации

 Глушковского района Курской области
 от 13 января 2025 г. № 8

Состав комиссии по обследованию жилых помещений,
которые повреждены в результате обстрелов со

стороны вооруженных формирований Украины на
территории сельских поселений Глушковского района

Курской области

Чемодурова О.В. -   заместитель Главы Администрации Глушковского района

Курской области, председатель комиссии

Усова Т.А. -   заместитель Главы Администрации  Глушковского района

Курской области, заместитель председателя  комиссии

Рыжкова А.В. -   консультант отдела строительства и архитектуры

Администрации Глушковского района Курской области,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Руденко Е.П.       – первый заместитель Главы Администрации Глушковского
                                района Курской области

Марущенко Т.В.  – заместитель Главы Администрации Глушковского района
                                Курской области

Авраменко Л.И. – консультант отдела строительства и архитектуры
                               Администрации Глушковского района Курской области

Горпинченко Ю.И. –  главный специалист-эксперт отдела по управлению
                                 муниципальным имуществом земельным
                                 правоотношениям Администрации Глушковского района
                                 Курской области

Новикова А.В.     – специалист первого разряда юридического отдела

                                 Администрации Глушковского района Курской области

Василенко М.С. – помощник Главы Администрации Глушковского района

                                Курской области

Главы муниципальных образований  - (по согласованию)

Утверждено

                                                                          Постановлением Администрации
 Глушковского района Курской области

 от 13 января 2025 г. № 8

Положение   о   комиссии
по обследованию жилых помещений, которые

повреждены в результате обстрелов со стороны
вооруженных формирований Украины на территории

сельских поселений Глушковского района Курской
области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Курской области от 28.12.2024 г № 1222-пп «Об утверждении Порядка
предоставления в 2024-2025 годах выплат гражданам, жилые помещения
которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных
формирований Украины, на осуществление капитального ремонта
поврежденных жилых помещений».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы и полномочия
комиссии по обследованию жилых помещений, которые повреждены в
результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на
территории сельских поселений Глушковского района Курской области (далее
по тексту – Комиссия).

2. Цели и задачи комиссии

2. Комиссия создаётся для проведения обследования жилого помещения,
которое повреждено в результате обстрелов со стороны вооруженных
формирований Украины, с целью оценки для капитального ремонта  жилого
помещения.

3. Функции комиссии

3.1. Функциями комиссии при проведении обследования являются:
а) рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения (выписка
ЕГРН, паспорт заявителя и иные документы);
б) проведение визуального осмотра жилого помещения;

4. Порядок работы комиссии

 4.1. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя комиссии.
 4.2. Председатель комиссии:

file:///D:/Документы/Глущенко%20Л.В/постановления%20%20распоряжения/2016%20г/комиссия%20инвалиды%20ливны.doc%23P45

 1) осуществляет общее руководство работой комиссией и обеспечивает
исполнение настоящего Положения;
 2) осуществляет иные действия в соответствии с законодательством
Российской Федерации и настоящим Положением.
 4.3. К участию в работе комиссии могут привлекаться представители
организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным
домом, в котором располагается жилое помещение, в отношении которого
проводится обследование.
 4.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов
комиссии. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос
председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены
комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и
приложить его к решению комиссии. Решение комиссии считаются
правомочными в случае, если при обследовании жилого помещения
присутствовало 2/3 от состава членов комиссии.
 4.5. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого
помещения.